CANCELAMENTOS COMPENSATÓRIOS em R$ 1,00

GND MODALIDADE DE APLICAÇÃOFONTE ID RP CANCELAMENTOSEQUENCIAL

Reserva de Contingência A Definir1000 0 2 20.000.00099000003566 9

TOTAL: 20.000.000

JUSTIFICATIVA
O valor previsto no PLOA 2026, no montante de R$ 3.850.000,00 (três milhões oitocentos e cinquenta mil reais), destinado ao Instituto
Nacional de Pesquisas Espaciais (INPE) e à Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária (Embrapa), embora represente um avanço
importante, é insuficiente frente à amplitude e à complexidade das ações necessárias para garantir a plena operacionalização,

[...]

CANCELAMENTOS COMPENSATÓRIOS em R$ 1,00

GND MODALIDADE DE APLICAÇÃOFONTE ID RP CANCELAMENTOSEQUENCIAL

Reserva de Contingência A Definir1000 0 2 20.000.00099000003566 9

TOTAL: 20.000.000

JUSTIFICATIVA
O valor previsto no PLOA 2026, no montante de R$ 3.850.000,00 (três milhões oitocentos e cinquenta mil reais), destinado ao Instituto
Nacional de Pesquisas Espaciais (INPE) e à Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária (Embrapa), embora represente um avanço
importante, é insuficiente frente à amplitude e à complexidade das ações necessárias para garantir a plena operacionalização,